
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/295/2017 

RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Oława 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U z 2017 r. poz.1875) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2017 r. poz. 1289), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oławie w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych 

Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości (zamieszkałej 

i niezamieszkałej) opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są u źródła i w każdej ilości 

wytworzone następujące odpady komunalne: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) szkło opakowaniowe, 

3) papier i tektura, 

4) opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania wielomateriałowe, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) zużyte opony, 

8) odpady zielone i inne ulegające biodegradacji. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbiór odpadów 

komunalnych selektywnie zbieranych, wymienionych w ust.1 pkt 2-8, oraz powstające w gospodarstwach 

domowych, odpady z remontów, przeterminowane leki i chemikalia oraz zużyte baterie i akumulatory 

przyjmowany jest bez dodatkowych opłat przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK), z wyłączeniem § 3. 

3. Odpady określone w ust. 2 przyjmowane są przez PSZOK w dniach i godzinach otwarcia, o których 

informacja zostanie umieszczona na stronie internetowej gminy Oława (www.bip.gminaolawa.pl). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 5313



4. Do pomocniczych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PPSZOK) można 

dostarczyć odpady komunalne selektywnie zbierane wymienione w ust. 1 pkt 2-4 (zgodnie z Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku w gminie Oława). 

5. Do punktów PSZOK i PPSZOK właściciel nieruchomości zamieszkałej i niezamieszkałej dostarczy 

odpady własnym transportem i na własny koszt. 

§ 2. Odbiór odpadów selektywnie zebranych niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Oława, następuje w zamian za uiszczoną opłatę, według 

stawki określonej dla odpadów zbieranych w sposób nieselektywny. 

§ 3. Określa się limit ilość odpadów komunalnych zbieranych selektywnie w PSZOK, w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) odpady z remontów pochodzenia komunalnego - 200 kg/rok na mieszkańca, 

2) odpady z rozbiórek obiektów budowlanych lub ich elementów – 0 kg/rok na mieszkańca. 

§ 4. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) zmieszane odpady komunalne (niezbierane w sposób selektywny), odbierane są od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałej (zabudowa jednorodzinna i zagrodowa) oraz niezamieszkałej nie rzadziej niż 

jeden raz na dwa tygodnie. W zabudowie wielorodzinnej w/w odpady odbierane są nie rzadziej niż raz na 

tydzień w okresie maj – październik i co najmniej raz na dwa tygodnie w okresie listopad - kwiecień. 

Z budynków użyteczności publicznej, tj. świetlic wiejskich odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych 

będzie odbywać się na zgłoszenie. 

2) szkło opakowaniowe, od właścicieli nieruchomości zamieszkałej (zabudowa jednorodzinna i zagrodowa), 

odbierane są nie rzadziej niż raz na kwartał, a od właścicieli nieruchomości niezamieszkałej nie rzadziej niż 

raz na miesiąc. W zabudowie wielorodzinnej w/w odpady odbierane są nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

Odbiór szkła z pojemników PPSZOK nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w miesiącach od kwietnia do 

października, a w miesiącach od listopada do marca nie rzadziej niż raz na trzy tygodnie. W szczególnych 

przypadkach tj. przepełnieniu pojemników na zgłoszenie. 

3) papier i tektura, od właścicieli nieruchomości zamieszkałej (zabudowa jednorodzinna i zagrodowa, 

wielorodzinna) jak i niezamieszkałej odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu, z pojemników PPSZOK 

– jeden raz na dwa tygodnie w miesiącach od kwietnia do października, a w miesiącach od listopada  

do marca nie rzadziej niż jeden raz na trzy tygodnie. W szczególnych przypadkach tj. przepełnieniu 

pojemników na zgłoszenie. 

4) tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe od właścicieli nieruchomości zamieszkałej 

(zabudowa jednorodzinna i zagrodowa, wielorodzinna) jak i niezamieszkałej odbierane są nie rzadziej  

niż raz na dwa tygodnie, z pojemników PPSZOK – jeden raz na dwa tygodnie w miesiącach od kwietnia  

do października, a w miesiącach od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz na trzy tygodnie. 

W szczególnych przypadkach tj. przepełnieniu pojemników na zgłoszenie. 

5) odpady zielone i inne ulegające biodegradacji (ogrodowe, kuchenne) - od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałej (zabudowa jednorodzinna i zagrodowa) oraz niezamieszkałej odbierane są nie rzadziej niż raz 

na 2 tygodnie. W zabudowie wielorodzinnej w/w odpady odbierane są nie rzadziej niż raz na tydzień 

w okresie maj – październik oraz raz na dwa tygodnie w okresie listopad – kwiecień, a z terenów 

użyteczności publicznej, tj. boisk sportowych odbiór odpadów w miesiącach kwiecień - październik 

odbywać się będzie na zgłoszenie. 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, tekstylia 

i odzież (pakowane w workach) powstające na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, 

odbierane są od właścicieli nieruchomości nie rzadziej niż raz w roku, w terminach ogłoszonych na stronie 

internetowej gminy Oława (www.bip.gminaolawa.pl) oraz w sposób ogólnie przyjęty w gminie Oława. 

Odpady te podlegają odbiorowi wówczas, gdy zostaną wystawione przed posesję przy krawędzi jezdni. 

Wystawienie tych odpadów w innych miejscach niż określone lub w miejscach, do których nie jest 

zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5313



7) pozostałości z sortowania (nie nadające się do worków/pojemników do zbierania w sposób selektywny), 

odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałej (zabudowa jednorodzinna i zagrodowa)  

oraz niezamieszkałej i w zabudowie wielorodzinnej co najmniej raz na dwa tygodnie. Z budynków 

użyteczności publicznej, tj. świetlic wiejskich odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych będzie 

odbywać się na zgłoszenie. 

§ 5. 1. Odbiór odpadów z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywanych  

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, w zamian za uiszczoną 

opłatę odbierane będą z pojemników (ilość, wielkość określoną w deklaracji D03) w sposób: 

1) selektywny z częstotliwością odbioru odpadów określoną w § 4 ust. 2 niniejszej uchwały tak jak dla 

nieruchomości niezamieszkałych, 

2) nieselektywny z częstotliwością odbioru odpadów określoną w § 4 ust. 1) niniejszej uchwały tak jak dla 

nieruchomości niezamieszkałych. 

§ 6. 1. Odbieranie odpadów komunalnych odbywać się będzie jedynie w pojemnikach oznaczonych 

napisem o rodzaju zbieranego odpadu: 

1) napis „SZKŁO”- selektywnie zbierane szkło opakowaniowe, 

2) napis „BIO” - selektywnie zbierane odpady zielone i inne ulegające biodegradacji, 

3) napis „PAPIER”- selektywnie zbierane: papier i tektura, 

4) napis „METALE i TWORZYWA SZTUCZNE” – tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, 

metale, opakowania wielomateriałowe, 

5) napis „ZMIESZANE”- zmieszane odpady komunalne, 

6) napis „POZOSTAŁOŚCI z SORTOWANIA” – odpady inne niż wymienione w pkt 1-5. 

§ 7. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez podmioty odbierające odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Oława lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów przewiduje się procedurę składania reklamacji w tym zakresie. 

2. Interwencje mogą być wnoszone osobiście, telefonicznie lub pisemnie do Urzędu Gminy Oława, 

Wydział Gospodarki Komunalnej z siedzibą: ul. Nowodojazdowa 9, 55-200 Oława, Tel. 71 31 32 555, a także 

za pomocą poczty elektronicznej na adres: gok2@gminaolawa.pl; lub gok3@gminaolawa.pl, bezpośrednio po 

zdarzeniu będącym przedmiotem interwencji ze wskazaniem danych kontaktowych osoby i nieruchomości, 

której reklamacja dotyczy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XVIII/103/2015 Rady Gminy Oława z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Oława. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 2018 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Oława: 

M. Księżopolska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5313


		2017-12-14T10:31:16+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




